quatro meses de contratação), observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto 

às especificações do objeto. 

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

2.1. O preço global estimado com a contratação objeto do presente pregão é de R$ 179.040,10 (cento 

e setenta e nove mil quarenta reais e dez centavos). Sendo este o LIMITE MÁXIMO ACEITÁVEL 

para o presente certame licitatório, conforme orçamento estimativo disposto no Anexo II. 

2.2. As despesas, no presente exercício, correrão à conta do seguinte elemento orçamentário: 

2.2.1.

[...]

preestabelecidas neste Termo de Referência e na proposta. 

23.11. Sugerir e aplicar à CONTRATADA as penalidades legais e regulamentares cabíveis, 

garantidos o contraditório e a ampla defesa. 

23.12. Efetuar o pagamento no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, para faturas até 

R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), e até 10 (dez) dias úteis, para 

compras acima desse valor, após o recebimento definitivo da Nota Fiscal/Fatura. 

23.12.1. O prazo acima indicado será interrompido caso sejam identificados erros 

no preenchimento da Nota Fiscal/Fatura. 

23.12.2.